２０２１年４月 8日

保護者各位

南山高等学校・中学校女子部 事務室

奨学金の募集について（お知らせ）

 日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

各種奨学金の募集についてお知らせします。詳細は各財団 HPをご参照ください。

１．一般財団法人あしなが育英会 （https://www.ashinaga.org/grant/scholarship.html）

①中学校 3年生対象の高校奨学生予約募集

②高校奨学生在学募集

③大学奨学生の予約募集

病気・災害・自死などで保護者が死亡または障害認定（１～５級）を受けている家庭の生徒対象

希望者は事務室へ申し出てください。

２．公益財団法人似鳥国際奨学財団 （https://nitori-shougakuzaidan.com）

①高校生対象給付型奨学金

②中学生対象給付型奨学金

各自オンラインでエントリーフォームから申請

３．公益財団法人生田奨学財団   （http://www.ikutashougakuzaidan.server-shared.com/）

学業、人物ともに優秀でかつ健康であって学費が十分でないと認められる高校 1年生

必要書類をお渡ししますので、４月１６日(金)までに事務室へ申し出て来てください。

提出期限：４月３０日(金)

４．公益財団法人横山育英財団 （https://found.rio-jp.com/yoko）

学業、人物ともに優秀でかつ健康であって学費が十分でないと認められる生徒

必要書類をお渡ししますので、４月３０日(金)にまでに事務室へ申し出てください。

提出期限：５月１４日(金)

５.公益財団法人朝鮮会 （http://www.korean-s-f.or.jp）

   成績優良であり、学費の支弁が困難な韓国人、朝鮮人の生徒

  各自インターネット応募受付フォームから申請

＊３，４に関しては学校でとりまとめて提出しますので、必ず期限を守ってください。

http://www.ikutashougakuzaidan.server-shared.com/
https://found.rio-jp.com/yoko
http://www.korean-s-f.or.jp/